ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ
от 29.08. 2024 г.                                                                                                                                     № 269

г. Курган

Об организации питания обучающихся на 2024 - 2025 учебный год

       С  целью осуществления  контроля за  организацией питания,  для  определения
органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции
обучающимся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить график питания обучающихся (Приложение № 1, Приложение №2).
2.   Назначить  ответственным  за  подачу  заявок  Русакову  М.А.,  заместителя

директора по воспитательной работе.
3. Утвердить правила подачи заявок (Приложение № 3).
4.  Назначить  ответственных  за  своевременный  прием  пищи  обучающимися  и

соблюдением гигиенических требований – учителей согласно расписанию уроков.
5. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Мальцева В.А. – директор школы (во время отсутствия Денщикова Н.В. - заместитель
директора по УВР, Русакова М.А. - заместитель директора по ВР);
- Суворова Н.А. - заведующая производством;
- Вахтомина Т.С. – медработник.

6. Членам бракеражной комиссии ежедневно, до приема пищи, проводить оценку
качества блюд с фиксированием результатов в журнал бракеража готовой продукции.

7.  Создать  комиссию  по  контролю  за  организацией  и  качеством  питания
обучающихся в составе:
- Мальцева В.А. – директор;
- Вахтомина Т.С.  – медработник;
- Русакова М.А. – заместитель директора по ВР.

8.  Комиссии  по  контролю  за  организацией  и  качеством  питания  обучающихся
осуществлять контроль за:
- соблюдением меню и рационов питания;
- выполнением норм выхода и качества блюд;
- своевременностью приготовления и сроками реализации приготовленных блюд;
- обоснованностью замены блюд;
- соблюдением температуры подаваемых блюд;
- культурой организации питания;
- соблюдением графика питания обучающихся.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ «Курганская школа № 8»                                               В.А. Мальцева

С приказом № 269 от 29.08.2024г. ознакомлены: ______________ 2024 г.

Русакова М.А. -   Денщикова Н.В. -     Вахтомина Т.С. -
Суворова Н.А. -

 Русакова Марина Анатольевна. (3522) 454814

                                                                   Приложение 1
                                                                                                  к приказу № 269 от 29.08.2024 г.

ГРАФИК ПИТАНИЯ   ОБУЧАЮЩИХСЯ
2024 – 2025 учебный год

1 - 2 четверть

Классы

1 перемена

завтрак
08.35 – 08.55 1 2 А 2 Б 3 4 11 В

2 перемена

завтрак
09.30 – 09.50 5 6 7 А 7 Б 8 А

3 перемена

завтрак
10.25 – 10.45 7 В 9 10 11 А 8 Б

4 перемена

обед
11.20 – 11.40

1

11.50
2 А 2 Б 3 4 11 В

5 перемена

обед
12.15 – 12.35 5 6 7 А 7 Б 8 А

6 перемена

обед
13.10 – 13.30 7 В 9 10 11 А 8 Б

                                                                   Приложение 2
                                                                                                  к приказу № 269 от 29.08.2024 г.

ГРАФИК ПИТАНИЯ   ОБУЧАЮЩИХСЯ
2024 – 2025 учебный год

3 - 4 четверть

Классы

1 перемена

завтрак
08.35 – 08.55 1 2 А 2 Б 3 4 11 В

2 перемена

завтрак
09.30 – 09.50 5 6 7 А 7 Б 8 А

3 перемена

завтрак
10.25 – 10.45 7 В 9 10 11 А 8 Б

4 перемена

обед
11.20 – 11.40 1 2 А 2 Б 3 4 11 В

5 перемена

обед
12.15 – 12.35 5 6 7 А 7 Б 8 А

6 перемена

обед
13.10 – 13.30 7 В 9 10 11 А 8 Б

                                                                    Приложение 3
                                                                                                  к приказу № 269 от 29.08.2024 г.

Правила подачи заявок

1. Для  организации  питания  обучающихся  классный  руководитель  предоставляет

заявку.

2. Срок подачи заявки – ежедневно, до 12.00

3. Заявка подается в письменной форме.

4. Заявка  оформляется  в  специальном  журнале  и  подписывается  классным

руководителем

		2024-10-02T16:41:53+0500
	Мальцева Валентина Анатольевна